
Nordeuropa 

Dänemark (Hillerød) (kostenpflichtig) 

Rammeaftale — Teknisk rådgivning og bistand vedr. anlægsopgaver til trafik og udearealer. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Hyvinkää) (kostenpflichtig) 

Hangonsillan monitoimitalon hankesuunnittelu. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Joensuu) (kostenpflichtig) 

Joensuun kaupungin infratyömaiden työmaavalvonta sekä tilaajan turvallisuuskoordinaattorin tehtävät. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Kokkola) (kostenpflichtig) 

Näytteenotto- ja laboratoriopalvelut. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Hønefoss) (kostenpflichtig) 

Engineering design group — Heradsbygda Welfare Centre. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Søgne) (kostenpflichtig) 

Development services for a new school centre at Tangvall. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Konsultuppdrag Beredskap och inspektion av byggnadsverk inom Storgöteborg, Västra Götalands län. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Ramavtal vibrationsmätning, elkontroll m.m. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280225
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280202
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280250
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280256
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280201
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280208
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280173
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280186


Schweden (Järfälla) (kostenpflichtig) 

Ramavtal Tekniskakonsulter kompetensområde: Geotekniska tjänster. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Исперих) (kostenpflichtig) 

„Проектиране и строителство- основен ремонт на покрив и трети етаж на БКС, гр. Исперих“. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Самоков) (kostenpflichtig) 

Международен архитектурен конкурс за идеен проект за нова централна част на К.К. Боровец. 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Husinec-Řež) (kostenpflichtig) 

ÚJF Řež – objekt 231 – přístavba a nástavba, stavební úpravy – 2. etapa – Projektová dokumentace a 

související Inženýrské činnosti. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Izrada glavnog i izvedbenog projekta za rekonstrukciju i dogradnju građevina za uspostavljanje veteranskog 

centra u Sinju. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Virovitica) (kostenpflichtig) 

Izrada prometnog Master plana funkcionalne regije Istočna Hrvatska i Strateške procjene utjecaja 

plana/programa na okoliš. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Izrada glavnog i izvedbenog projekta za rekonstrukciju i dogradnju građevina za uspostavljanje veteranskog 

centra u Petrinji. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280199
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280184
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280206
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280218
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280210
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280215
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280247


Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Izrada glavnog i izvedbenog projekta za rekonstrukciju i dogradnju građevina za uspostavljanje veteranskog 

centra u Šibeniku. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Izrada projektne dokumentacije za projekt „Greenway – Državna glavna biciklistička ruta br. 2”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej gazociągów ś/c na terenie m. Bucz, Rawicz, Dębno Polskie – 

zamówienie sektorowe. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Zabrze) (kostenpflichtig) 

Realizację usług związanych z wykonaniem dokumentacji projektowej dla przebudowy sieci gazowej, w 

podziale na 3 części zamówienia dla Gazowni Zawiercie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Świadczenie usług nadzoru nad inwestycją „Budowa tłoczni gazu Strachocina”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Koszalin) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji dla zadania pn. Rozbudowa przejścia przez m. Czaplinek w ciągu drogi woj. nr 

177 na odcinku 0+000 do km 1+300. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Zadanie VI.2 Inżynier dla zadania IV.1 Budowa kolektora Lindego Bis”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Pobiedziska) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie, dostawę i montaż bezobsługowych wypożyczalni rowerów w Gminie Pobiedziska. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280252
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280274
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280174
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280181
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280196
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280219
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280238


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Szczecin) (kostenpflichtig) 

„Opracowanie dokumentacji projektowej i przebudowa osiedlowej sieci ciepłowniczej 2xDn400mm w rejonie 

ulic Chłopskiej i Kolorowych Domów na osiedlu Bukowym w Szczecinie”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Pobiedziska) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowania, dostawy i montażu kamer monitoringu wizyjnego kompatybilnego z istniejącym systemem 

„Geutebrück G-Scope/3000-IP” będącego w posiadaniu Gminy Pobiedziska. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bucuresti) (kostenpflichtig) 

Servicii de supervizare pentru proiectare si executie lucrari de reabilitare DN18 Moisei – Iacobeni pentru 

remedierea lucrarilor existente si finalizarea lucrarilor ramase de executat: Lot 4 Carlibaba 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Brasov) (kostenpflichtig) 

Refactie totala linia CF DEDA-REGHIN, tronson Brâncovenesti Reghin de la km. 241+370 la km. 250+800 si 

linia II directa din statia CF Reghin de la Km. 241+370 la Km. 250+800 si consolidare terasament  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bucuresti) (kostenpflichtig) 

Servicii de supervizare pentru proiectare si executie lucrari de reabilitare DN18 Moisei – Iacobeni pentru 

remedierea lucrarilor existente si finalizarea lucrarilor ramase de executat: Lot 3 Sesuri –  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bolintin-Deal) (kostenpflichtig) 

Servicii de inregistrare sistematica a imobilelor in Sistemul integrat de cadastru si carte funciara pentru UAT 

– Comuna Bolintin Deal 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Ljubljana) (kostenpflichtig) 

A-142/17; Zahodna obvoznica Maribor: Izdelava idejnega projekta. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280246
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280278
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280281
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280171
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280192
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280205
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280222


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Proyecto Cochera Zona Franca 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Redacción del proyecto de trazado y construcción de: Conexión de la CS-22 con la Dársena Sur del Puerto 

de Castellón. Provincia de Castellón. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Redacción de los proyectos de trazado y construcción de: Redacción del proyecto de trazado y construcción 

Autovía A-60, Valladolid-León. Tramo: La Mudarra-Medina de Rioseco. Provincia de Valladolid. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (San Cristóbal de La Laguna, Santa Cruz d) (kostenpflichtig) 

Contratación de los servicios de redacción de los proyectos constructivos de la plataforma del Tren del Sur 

de Tenerife. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Fuenlabrada) (kostenpflichtig) 

Servicio de asistencia técnica para espacios escénicos del Patronato Municipal de Cultura 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Redacción de los proyectos de trazado y construcción de: Carretera N-232, de Vinaroz a Santander (del p.k. 

368+500 al p.k. 373+100). Tramo: Variante de Villar de Arnedo. Provincia de La Rioja. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (San Cristóbal de La Laguna, Santa Cruz d) (kostenpflichtig) 

Contratación de los servicios de redacción del Proyecto Constructivo del Intercambiador Aeropuerto 

Tenerife Sur del Tren del Sur de Tenerife. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280259
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280185
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280209
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280228
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280229
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280234
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280248


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Cambre, A Coruña) (kostenpflichtig) 

Redacción del Plan General de Ordenación Municipal del Ayuntamiento de Cambre 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (San Juan de Aznalfarache) (kostenpflichtig) 

Suministro energético y servicio de mantenimiento integral con garantía total del alumbrado público del 

término municipal de San Juan de Aznalfarache 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Contrato, por procedimiento abierto, para los servicios de asistencia técnica para el proyecto y obra de 

adecuación al P.N.C.A. Edar El Endrinal (T.M. Collado Villalba) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Leioa) (kostenpflichtig) 

Servicio de asistencia técnico-jurídica en la gestión de expedientes sancionadores de tráfico y demás 

ordenanzas municipales y en la gestión recaudatoria en periodo ejecutivo. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Genova) (kostenpflichtig) 

Procedura aperta per l'affidamento di incarichi di progettazione antincendio finalizzati all'adeguamento alle 

normative di prevenzione incendi delle strutture ospedaliere e territoriali dell'ASL 3. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Alghero) (kostenpflichtig) 

Servizi tecnici di progettazione, direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione e in fase di esecuzione dei lavori di Recupero e riqualificazione ex Cotonificio 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Vienna) (kostenpflichtig) 

Technical Assistance to the Implementation of a Regional Day-ahead Market in Western Balkans. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280268
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280273
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280277
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280282
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280283
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280183
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280249


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Projektsteuerung Teilprojekt Schaltanlagen/Umspannwerke 380 kV Salzburgleitung. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 25.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

G19405 Streckenplanung. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

G19406 Planungsleistung Konstruktiver Ingenieurbau. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Waidhofen an der Ybbs) (kostenpflichtig) 

Generalplanung - San/Umbau Gerichtsgebäude Waidhofen /Ybbs 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.10.2017 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Österreich (Stams) (kostenpflichtig) 

Erweiterung Burscheninternat Internatsschule für Schisportler, Stams 

Verfahrensart: Einladungswettbewerb 

Termin: 14.12.2017 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Österreich (Jenbach) (kostenpflichtig) 

Gestaltung der Achenseestraße im Ortszentrum von Jenbach 

Verfahrensart: Einladungswettbewerb 

Termin: 12.12.2017 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Belgien (Sint-Pieters-Leeuw) (kostenpflichtig) 

Oproep tot aanvraag tot deelneming — ontwerpers 2018. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Genève) (kostenpflichtig) 

Mandat pour un Pool de Mandataires - construction d'une vélostation - gare CEVA - Lancy Pont Rouge 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280198
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280216
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280230
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280264
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280317
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280321
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280323
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280231


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Vernier) (kostenpflichtig) 

Réaménagement des espaces publics Quartier des Avanchets 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Puteaux) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour l'extension et la réhabilitation de la crèche des cèdres. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris Cedex 12) (kostenpflichtig) 

Assistance à l'accompagnement des organismes éligibles signataires du dispositif commun 

SIPPEREC/SIGEIF pour les certificats d'économies d'énergie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission d'accompagnement et préconisation de dispositif numérique pour donner à voir et à interpréter la 

citadelle au sein des bâtiments militaires. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Poitiers Cedex) (kostenpflichtig) 

Assistance à maîtrise d'ouvrage pour la conduite des procédures foncières. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Dunkerque Cedex 1) (kostenpflichtig) 

Repérage de réseaux enterrés existants dans le cadre des investigations complémentaires. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Dijon) (kostenpflichtig) 

Étude architecturale, documentaire et mémorielle du lavoir à charbon des Chavannes à Montceau-les-

Mines. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280289
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280291
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280170
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280176
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280178
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280180
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280187
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280188


Frankreich (Voiron Cedex) (kostenpflichtig) 

Groupe scolaire jean moulin- missions de maîtrise d'oeuvre relative aux travaux d'amélioration énergétique 

et de mise en accessibilité du bâtiment. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Benoît) (kostenpflichtig) 

Études de faisabilité et pré-opérationnelles de la ZAE Paniandy à Bras-Panon. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mulhouse Cedex 9) (kostenpflichtig) 

Concours restreint d'architecture, de paysage et d'ingénierie pour la création d'un espace «Horizon Afrique» 

au Parc Zoologique et Botanique. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Teilnahmeberechtigt: Architekten, Landschaftsarchitekten 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Dunkerque Cedex 1) (kostenpflichtig) 

Création d'un plan de déplacements de la zone industrialo-portuaire. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Noyelles-lès-Seclin) (kostenpflichtig) 

Concours de maitrise d'œuvre sur esquisse pour la construction d'un espace polyvalent. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mulhouse) (kostenpflichtig) 

Marché de maitrise d'œuvre pour la réhabilitation de l'ancienne bibliothèque universitaire. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Strasbourg Cedex) (kostenpflichtig) 

2017S0174GAOOC01 et 2017S0267GAOOC01.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris Cedex 20) (kostenpflichtig) 

Marché d'assistance technique à la MOE pour les études structurelles de la création d'infrastructures pour 

l'escadron de Transit et d'accueil Aérien 1d123 (Etaa) sur la BA 123 d'Orléans-Bricy. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280191
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280194
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280195
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280197
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280200
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280203
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280213


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bourges) (kostenpflichtig) 

Missions de contrôle technique, de coordination des systèmes de sécurité incendie et de coordination de 

sécurité et protection de la santé.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (La Seyne-sur-Mer) (kostenpflichtig) 

Marché de détection d'amiante dans des enrobés existants. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Caen Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission d'étude d'opportunité, de faisabilité, de consolidation entre 2 organismes de logements sociaux 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Assistance à maîtrise d'ouvrage pour le contrôle de l'accès et de la sécurisation des toitures. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Aubenas Cedex) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre à bons de commande pour la réalisation de diagnostics amiante 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Auterive) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la construction et l'extension de la station d'épuration d'Auterive (tranche 1). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Aulnay-sous-Bois Cedex) (kostenpflichtig) 

Assainissement sur le territoire de paris terres d'envol (93) reconnaissances et études normalisées dans le 

domaine de la géotechnique.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280224
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280226
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280232
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280233
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280236
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280239
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280240
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280241


Frankreich (Château-Thierry) (kostenpflichtig) 

Réaménagement d'une friche industrielle: U1 — rue Paul Doucet 1 02400 Château-Thierry. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Ajaccio Cedex) (kostenpflichtig) 

Entretien, maintenance, rénovation et réhabilitation des bâtiments communaux de la Ville d'Ajaccio, et 

compte de Tiers. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (La Défense Cedex) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour les travaux de rénovation et d'amélioration des cuisines de la tour Séquoia à La 

Défense. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Assistance à Maîtrise d'ouvrage pour Conduites d'opérations (travaux de construction de 8 groupes 

scolaires). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Pau Cedex 09) (kostenpflichtig) 

Maitrise d'oeuvre pour l'extension et la restructuration du CDEF-Foyer de l'enfance du Pays basque (64600 

Anglet). 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Martin (Saint-Martin)) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre — marché Ingénierie de remise en état du patrimoine de la Semsamar sur le territoire de 

Saint-Martin suite au passage de l'ouragan IRMA. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Aix-en-Provence) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre — réhabilitation et réutilisation du bâtiment Aujaleu. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280242
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280245
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280251
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280254
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280263
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280265
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280267


Frankreich (Périgueux) (kostenpflichtig) 

Contournement de Beynac — mission de contrôle extérieur des charpentes métalliques des ouvrages d'art 

du Pech et de Fayrac. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Canterbury) (kostenpflichtig) 

Estate Master Plan Building 2. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Newcastle upon Tyne) (kostenpflichtig) 

Home Group Framework — Multi-Disciplinary Building Consultants for Stock Maintenance. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (London) (kostenpflichtig) 

Consultants Framework (2018 — 2022). 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Dungannon) (kostenpflichtig) 

Appointment of Integrated Consultancy Team for Maghera Public Realm Scheme. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Reading) (kostenpflichtig) 

General Maintenance and Engineering Services. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 25.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (London) (kostenpflichtig) 

Jacksons Lane Arts Centre — Appointment Of Design Team (ACE Large Capital Stage II). 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Dublin) (kostenpflichtig) 

Project Supervisor Design Process Services for the National Children's Science Centre. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280272
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280190
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280214
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280217
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280223
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280235
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280258
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280179


Irland (Lifford) (kostenpflichtig) 

Procurement of Architect Led Design Team Services for Development of a Social Enterprise Centre at Neil T 

Blaney Road, Letterkenny, Co. Donegal. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Leiden) (kostenpflichtig) 

A2.201 inhuur ontwerpers Openbare Ruimte en diensten t.b.v. verkeersbesluiten. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Tilburg) (kostenpflichtig) 

Garanties van Oorsprong. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280266
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280227
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280279

